
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

           24.11.2017                                                                                      № 429 

О создании консультативного пункта для родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающего получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования и утверждении 

примерного положения о консультативном пункте.  

 

Во исполнение п.3 ст.64 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, в целях оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать консультативный пункт для родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающий получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, на базе МБ ДОУ 

Починковского детского сада №3. 

1.  Утвердить примерное положение о консультативном пункте для семей, 

воспитывающих детей дошкольного возраста в форме семейного образования 

(ПРИЛОЖЕНИЕ). 

2. Методисту РИДК управления образования Пушкиной Т.Е. разместить 

информацию о работе консультативного пункта (адрес, режим работы, контактные 

телефоны) на официальном сайте управления образования администрации 

Починковского муниципального района http://uopochinki.jimdo.com. 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующим 

общеобразовательные программы дошкольного образования, разместить 

информацию о работе консультативного пункта (адрес, режим работы, контактные 

телефоны) в организациях на информационных стендах, на официальных сайтах 

ОО. 

4. Заведующему МБДОУ Починковским детским садом №3 Сбитневой 

И.Ю.: 

4.1. Внести в должностные инструкции педагогических работников 

дополнения по организации осуществления методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи семьям, 

воспитывающим детей дошкольного возраста в форме семейного образования. 

4.2. Утвердить положение о консультативном пункте для семей, 

воспитывающих детей дошкольного возраста в форме семейного образования. 

4.2. Утвердить режим работы консультативного пункта с периодичностью 1 

раз в неделю. 

4.3. Организовать работу консультативного пункта с 01.12.2017. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Денисову Т.А. 

 

И. о. начальника         О.Б.Улитина 

 


